
m DZIENNIK URZĘDOWY
!*•  WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ tu ŁO DZI

Łódź, 15 maja 1951 Nr 10

T R E S C

Poz. 
52 -

53 —

CZĘŚĆ i — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Zarządzenie Prezydium Wojew. Rady Narodowej 
z dnia 7. 5. 1951 r. Wr. P. O. 1/5/79/51 w sprawie 
stworzenia Przedsiębiorstwa Państwowego f>od 
nazwą „Wojewódzki Zarząd Przmysłu Terenowego11. 
Zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej 
Wytwórcszości z dnia 19. 4. i 2. 5. 51 r. w sprawie 
zwolnienia członków niektórych Spółdzielni Pracy 
od płacenia czynszu za najem lokali mieszkanio­
wych w wysokości ustalonej w myśl art. 2 dekretu 
o najmie lokali (Dz. U. nr 36/48, poz. 259).

Poz.
54

55

56

57

58'

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE.
Orzeczenia Prezydium W. R. N. w Łodzi wywłaszcza 
jące.
Orzeczenia Prez. WRN o wykonaniu prawomocnego 
orzeczenia wywłaszczającego.
Komunikat Prez. WRN z dnia 15. 5. 1951 r. o po­
daniu do publicznej wiadomości wyciągu z protokółu 
nr XV/51 z posiedzenia PRN w Wieluniu z dn. 31. 3. 
51 r. w sprawie zmiany nazwy agencji p. t. 
Komunikaty Dyr. Okręg. Poczty i Telekomunikacji 
w Łodzi o uruchomieniu agencji p. t.
Ogłoszenie o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbior­
czego przedsięb. przejętego na własność Państwa.

CZĘSO i 
52.

ZARZĄDZENIE 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 7 maja 1951 r. nr PO 1-5/79/5/
w sprawie: utworzenia przedsiębiorstwa państwowego Eoćl 

nazwą „Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego11
W wykonaniu uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi powziętej w dniu 27 marca 1951 r. na 
podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 1950 r.
0 przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. nr 49, 
pcz. 439) za zgodą Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej 
Wytwórczości zarządza się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod naz­
wą „Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego11, zwane 
dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Łodzi.
§ 3. Pzedmiotem działania przedsiębiorstwa jest: bez­

pośredni zarząd zakładów wym. w § 11 oraz koordynacja, 
kontrola i ogólne kierownictwo woj., pow. miejskich przęd- 
siębiorstw przemysłu terenowego, tworzonych zgodnie 
z § 7 uchwały nr 76 Prezydium Rządu z dnia 3. 2. 1951 r. 
w sprawie organizacji państwowego przemysłu terenowego 
(Monitor Polski nr A.-13, poz. 181).

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro­
dowych planów gospodarczych, według zasad płnego roz­
rachunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa 
poprzez budżet terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Prezes Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wyko­
nuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest 
za nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
dwóch zastępców.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wyma­
gane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępcy
1 pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
powołanego we wstępie dekretu. Zastępcy dyrektora i seł-

x nomocnicy działają w granicach swego umocowania.
3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 

dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze liczeniowym, stanowiące podstawę 
dla otrzymania i wydania środków pieniężnych, materiałów 
albo towarów podpisują łącznie: dyrektor lub osoba przez 
niego do tego upoważniona i główny (starszy) księgowy 
lub osoba przez niego do tego upoważniona.

§ 9. Na podstawie połnomccnictwa, określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego, we wstępie, dyrektor przed­
siębiorstwa może, w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie skład:ć oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków 
majątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywa­
nia czynności określonego rodzaju lub czynności szczegól­
nych. Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w gra­
nicach swojego umocowania.

9 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
zakłady wymienione w załączniku do niniejszego zarządzenia.

2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania 
zadań, określa plan finansowy, zatwierdzony w przepisanym 
trybie.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmuje działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 kwietnia 1951 r.

Za zgodą: (—) Adam Zebrowski 
Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości 

Za Prez. Wojew. Rady Naród, w Łodzi; Kucner Kazimierz

Załącznik do zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi.

z dnia 7 maja 1951 r. nr PO 1-5/79/5/
w sprawie: utworzenia przedsiębiorstwa państwowego E°d

nazwą „Wojewódzki Zarząd Przemyślu Terenowego11
L. p. Nazwa zakładu. S’ edziba:

1. Fabryka Metalowa „Korab11, Piotrków Trybunalski,
2. Fabryka Metalowa „Faustyn11, Piotrków Trybunalski,
3. Fabryka Metalowa Nr 19, Pabianice,
4. Fabryka Metalowa Nr 24, Radomsko,
5. Fabryka Metalowa Nr 45, Głowno,
6. F-ka Pługów i Narzędzi Rolniczych, Gidle,
7. F-ka Drutu i Gwoździ —  Mielczarski, Łowicz,
8. Zakład Ślusarsko-Mechaniczny Binkiewicz, Skiernie­

wice,
9. Zakład Ślusarskci-Mechaniczmy B-cia Hoffman., Ra­

domsko,
10. Wytwórnia Narzędzi Ogrodniczych Wtorkiewicz, 

Radomsko,
11. Odlewnia Żeliwa „Żeliwo11, Tomaszów Mazowiecki,
12. Zakład ślusarsko-Mechaniczny „M łynoryf11, Toma­

szów Mazowiecki
13. Zakład ślusarsko-Mechaniczny —  Mielczarek, Toma­

szów Mazowiecki,
14. Warsztaty Mechaniczne „Zw ój11 Tomaszów Mazowiecki,
ló ! Wytwórnia Wyrobów Metal. „Emeko11 Tomaszów

Mazowiecki,,



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 44

16. Odlewna żelaza i Metali —  „Metaiurgia" Tomaszów 
Mazowiecki,

17. Tomaszowska Odlewnia Żelaza — Majchrzak i Wig- 
dorczyk Tomaszów Mazowiecki,

18. Zakład Metalowy —  Sowiński Zgierz,
19. Odlewna Żeliwa —  Pertkiewicz Zduńska Wola,
20. Zakład Blacharsko-Dekarski Zgierz,
21. Stolarnia Mechaniczna Nr 4 Kutno,
22. Stolarnia Mechaniczna Nr 12 Pabianice,
23. Stolarnia Mechaniczna Nr 15 Rypułtowice,
24. Stolarnia Mechaniczna Nr 17 Pabianice,
25. Stolarnia Mechaniczna Nr 18 Ksawerów,
26. Zjednoczone Stolarnie Nr 25 Aleksandrów,
27. Zjednoczone Stolarnie Nr 26 Konstantynów,
28. Zjednoczone Stolarnie Nr 30 Zgierz,
29. Stolarnia Mechaniczna Nr 42 Zduńska Wola,
30. Stolarnia Mechaniczna Nr 49 Łęczyca,
31. Stolarnia Mechaniczna — Jańczak Konstantynów,
32. Stolarnia Mechaniczna —  St. Skorupski Skierniewice,
33. Stolarnia Mechaniczna —  B-cia Skorupscy Skiernie­

wice,
34. Stolarnia Mechaniczna —  Waszkiewicz Radomsko,
35. Stolarnia Mechaniczna —  Jaworski Zgierz,
36. Stolarnia Mechaniczna —  Gołębiowski Pabianice,
37. Stolarnia Mechaniczna —  Bartoszek i Syn Pabianice,
38. Stolarnia Mechaniczna —  Hans Pabianice,
39. Fabryka Tektury Drzewnej Rzeki pow. Radomsko,
40. Fabryka Torebek Papierowych Pabianice,
41. Fabryka Kleju Skórnego Orchów pow. Łask,
42. Zakłady Przemysłowe „Minerał" Działoszyn pow. 

Wieluń,
43. Fabryka Trepów Nr 43 Zduńska Wola,
44. Fabryka Szczotek Zgierz,
45. Zakład Metalowy —  Pijanowski Komorów k/Toma- 

szowa gm. Łońsko.

53.
ZARZĄDZENIA 

Prezesa Centralnego Urzędu P 'obnej Wytwórczości 
z dnia 19. IV. i 2 V. 51 r.

w sprawie: zwolnień członków niektórych spółdzielni pracy 
od opłacenia czynszu za najem lokali mieszkalnych w wyso­
kości ustalonej w myśl art. 2 dekretu z dnia 28 lipca 1948 r.
0 najmie lokali (Dz. U. R. P. nr 36, poz. 259) w brzmi oni u 
dekretu z dnia 25 października 1948 r. (Dz. U. R. P. nr 50,

poz. 383).
■ Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 5 i art. 8 ust. 1 ustawy z dn. 
7 marca 1950 r. o Centralnym Urzędzie Drobniej Wytwór­
czości (Dz. U. R. P. nr 10, poz. 104), oraz § 2 ust. 1 pkt. 5
1 § 9 rozporządzenia Rady Ministów z dnia 29 września 
1948 r. w sprawie zwolnień i ulg w opłacaniu czynszu za 
najem lokali mieszkalnych oraz zwolnień od opłat na Fun­
dusz Gospodarki Mieszkaniowej (Dz. U. R. P. nr 49,poz. 374) 
zarządza się co następuje:

5 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazem 
7ałączonym do niniejszego zarządzenia, opłacają czynsz za 
najem lokali mieszkalnych w wysokości czynszu płatnego 
w miesiącu lipcu 1948 r.

§ 2. Osoby wymienione w § 1 korzystają ze zwolnień do­
piero od/ chwili, gdy stały się członkami spółdzielni pracy 
stosownie do art. 19 ustawy z dnia 29 października 1920 r. 
o spółdzielniach (Dz. U. R. P. nr 25, poz. 232 z 1950 r.)..

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 września 1948 r.
Prezes Central. Urzędu Drobnej Wytwórczości: A. Zebrowski

Załącznik do Zarządzenia Prezesa C. U. D. W. z dnia
2. 5. 51 r. Znak: GP1A/06-38/51/46.

W y k a z
spółdzielni pracy w województwie łódzkim, których człon­

kowie są uprawnieni do płacenia czynszu w wysokości 
czynszu płatnego w m-cu lipcu 1948 r.

Statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot działal­
ności, data powstania:

1. Spółdzielnia Pracy Ki a w ieckiej im. Ofiar 10 Września, 
Wieruszów pow. Wieluń, usługi krawieckie, 10. 1. 1951 r.

2. Spółdzielnia Pracy Robót Metalowych im. Adama 
Próchnika, Piotrków Tryb., ul. Próchnika 25, prace w za­
kresie metalowym, 18. 1. 1951 r.

3. Spółdzielnia Pracy Techniczno-D( ntystyczna, Piotr­
ków Tryb., Rycerska 10, usługi techniczno-aentystyczne
30. 1 1951 r.

4. Spółdzielnia Pracy Krawieckiej „Szyk“ , Ozorków pow. 
Łęczyca, usługi krawieckie, 19. 1. 1951 r.

5. Spółdzielnia Pracy Branży Odzieżowej im. W. Wasi­
lewskiej, Kutno,, PI. 19 Stycznia 8, usługi branży odzieżo­
wej, 19. 1. 1951 r.

6. Spółdzielnia Pracy Stolarzy, Jeżów, pow. Brzeziny, 
prace stolarskie, 29. 1. 1951 r.

Załączenia Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wy­
twórczości z dnia 19. 4. 51 r. (znak GP 1-A -06-32/51/41.

W y k a z
spółdzielni pracy w województwie łódzkim, -których człon­

kowie są uprawnieni do płacenia czynszu w wysokości 
czynszu płatnego w m-cu lipcu 1948 r.

L. p., statutowa nazwa spółdzielni, adres,, przedmiot dzia­
łalności, data powstania:

1. Spółdzielnia Pracy Fryzjerów, Piotrków Trybunalski, 
Gen. Stalina 17, usługi fryzjerskie, 29. 12. 1950 r.

2. Spółdzienia Pracy Ozdób Choinkowych i Przerobów 
Szkła „ Szkło", Piotrków Trybunalski, Dworna 5, produkcja 
ozdób choinkowych i usługi, 29. 12. 1950 r.

3. Spółdzielnia Pracy „Minerał", Działoszyn, pow. Wie­
luń, wydobywanie żwiru i piasku, glinki,, 12. 12. 1950 r.

4. Spółdzielnia Pracy Pralnia Chemiczna i Farbiarnia, 
Pabianice, Borucka 3, pranie i farbowanie odzieży, 30. 12. 
1950 r.

CZĘŚĆ II 
54.

ORZECZENIA PREZYDIUM WOJ. RADY NAR. w ŁOEZI 
WYWŁASZCZAJĄCE

na zasadzie art. 22 Rozp. Prz. R. P. z dnia 24. 9. 1934 r. 
o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. U. R. P. nr 86, poz. 
776) w brzmieniu ustawy z dnia 30. 3. 1939 r. (Dz. U. R.P. 
nr 31, poz. 205) w związku z art. 4 dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. 
o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele użyteczności pu­
blicznej w okresie wojny 1939— 1945 r (Dz. U. R P. nr 20, 
poz. 138) oraz na podstawie art. 1 p. 1 i 3 i art. 2 p. 1 
powołanego Dekretu z dnia 7. 4. 1948 r.

o r z e k a  s i ę
1) (Do nr AA-III-i/119/50) wywłaszczenie na rzecz Skarbu 

Państwa niżej wyszczególnionej nieruchomości polegające 
na odjęciu prawa własności i innych praw rzeczowych, cią­
żących na nieruchomości począwszy od dnia 9 maja 3 945 r. 
Wywłaszczona nieruchomość składa się zgodnie z załączo­
nym do sprawy planem sytuacyjnym z placu o pow. 668 
m. kw. i budynku murowanego parterowego, przystosowa­
nego na kino.

Nieruchomość położona jest w Łasku przy ul. Kilińskiego 
nr 7 i zapisana jest w księdze wieczystej Sądu Grodzkiego 
w Łasku nr hip. 246.

Właścicielami nieruchomości są: Zygmunt Franciszek So­
snowski i Feliksa Sosnowska. Sprzeciwu Ob. Sosnowskiej 
Feliksy zgłoszonego na rozprawie bez bliższego uzasadn- ima 
nie uwzględnia sie. Ustalenie odszkodowania za wywłasz­
czoną nieruchomość nastąpi na wniosek właścicieli oddziel­
ną decyzją. Stan faktyczny czyni zadość wymogom powo­
łanych na wstępie przepisów przeto wywłaszczenie nieru­
chomości na podstawie tychże przepisów jest prawnie uzasa­
dnione.

2) (Do nr AA-III-1/15/50) wywłaszczenie na rzecz 
Skarbu Państwa niżej wyszczególnionych nieruchomości po­
legające na odjęciu prawa własności i innych praw rzeczo­
wych, ciążących na tychże nieruchomościach począwszy od 
dnia 9. 5. 1945 r. Działki położone są w Sieradzu i stano­
wią własność:

II. Działka Rocha Ciepluchy, Szczepana Świątka i Mar­
cina Świątka zam. w AVólce, gm. Charłupia-Mała, pow. Sie­
radzki



Str. 45 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 10

1. Ogólna powierznia 2803.48 nG,
2. Na posesji tej znajdują się:
a) betonowy dół na wapno, odkryty, przedzielony ścian­

kami działowymi na 4 pomieszczenia, całkowicie zbudowany 
przez okupanta, oznaczony na planie nr 9,

b) część szopy zamkniętej drewn., zbudowanej całkowi­
cie przez okupanta, oznacz, na planie nr 7,
tereny niezabudowane, przeznaczone są na składy otwarte, 
materiałów budowlanych.

III. Działka Wawrzyńca Statkiewicza —  Sieradz ul. 
Olendry-Małe rep. hip. 218 Księgi wieczystej w Sieradzu.

1. Ogólna powierzchnia 733 m2,
2. Na posesji tej znajdują się:
a) część szopy zamkniętej, zbudowanej całkowicie przez 

okupanta, oznacz, na planie jir 7,
tereny nie zabudowane przeznaczone są na składy otwarte 
materiałów budowlanych.

IV. Działka Józefy Świniarskiej II voto Łochowskiej 
Sieradz, ul Olendry-Małe,

1. Ogólna powierzchnia 748.22 m-,
2. Na posesji tej znajdują się:
a) część szopy zamkniętej, zbudowanej całkowicie przez 

okupanta, oznacz, na planie nr 7,
b) część szopy otwartej, całkowicie zbudowanej przez 

okupanta, oznacz, na planie nr 8,
c) część budynku murowanego suszarnia, oznacz, nr 6, 

tereny niezabudowane, przeznaczone są na otwarte składy 
materiałów budowlanych.

V. Działka Krawczyk Marianny i S-ów Marcina Kraw­
czyka, zam. w Zapuście Małej, gm. Chariupia-Mała:

1. Ogólna powierzchnia 718,05 m-,
2. Na posesji tej znajdują się:
a) budynek murowany o 2-ch kondygnacjach z użytkowym 

poddaszem, mieszczący suszarnię drzewa, leży na działce 
Krawczyków pkt. V) i częściowo na działce Świniarskiej 
(pkt. IV ), oznacz, na planie sytuac. nr 6,

b) szopa zamknięta, drewniana, scalona częściowo z su­
szarnią. jako pomieszczenie na drzewo budowlane, zbudo­
wana całkowicie przez okupanta, leży na gruncie wszystkich 
działek, oznacz, na planie nr 7,

c) szopa drewniana, otwarta, pomieszczenie na deski, 
garaż, zbudowana całkowicie przez okupanta, oznacz, na 
planie nr 8.

Ustalenie odszkodowania nastąpi oddzielną decyzją na 
wniosek wywłaszczonych.

Właściciele nieruchomości na rozprawę się nie stawili 
i żadnych sprzeciwów nie zgłosili. Prośba Ob. Józefy Ło­
chowskiej o przydzielenie nieruchomości zamiennej jbst 
pozbawiona podstawy prawnej, gdyż dekret z dnia 7. 4. 
1948 r. nie przewiduje tego rodzaju odszkodowania.

Powyższy stan faktyczny czyni zadość wymogom powoła­
nych na wstępie przepisów, wobec czego wywłaszczenie wy­
żej wymienionych nieruchomości na podstawie tychże prze­
pisów jest prawnie uzasadnione.

Wniosek na wywłaszczenie działki o pow. 1309.09 m2 sta­
nowiącej własność Komunalnej Kasy Oszczędności w Sie­
radzu stał się bezprzedmiotowym, gdyż działka zgodnie z po­
stanowieniem ustawy z dnia 20. II. 1950 r. o terenowych or­
ganach jednolitej władzy państwowej na mocy samej 
ustawy przeszła na własność Skarbu Państwa.

Za Prezydium Rady Narodowej1: Kryński Zenon 
Zastępca Przewodniczącego

Do nr 1— 2 od orzeczenia niniejszego służy stronie nieza- 
wolonej prawo odwołania się do Prez. Rady Ministrów 
w Warszawie, które należy wnieść za pośrednictwem Prez. 
W. R. N. w Łodzi w terminie dni 14 licząc od dnia następ­
nego od ogłoszenia orzeczenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojew.

55.
ORZECZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
0 wykonaniu prawomocnego orzeczenia wywłaszczającego.

Na podstawie art. 41 § 1 Rozp. Prez. R. P. z dnia 24. 9. 
1934 r. Prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. 
Ust. nr 8G, poz. 77G z 1934 r.) w związku z art. 4 ust. 1 
pkt. 5 i 6 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszcze­
niu majątków zajętych na cele użyteczności publicznej 
w okresie wojny 1939— 1945 r. (Dz. Ust. nr 20, poz. 13$) 
zmienionego ustawą z dnia 30. 12. 1949 r. (Dz. Ust. nr 65, 
poz. 527) orzeka się wykonanie prawomocnego orzeczenia 
Prezydium Wojw. Rady Narodowej w Łodzi z dnia 29 stycz­
nia 1951 r. nr AA. III-1/217/5 w sprawie wywłaszczenia 
na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości położonej we wsi 
Czerniewice, pow. Rawsko-Maz.

Własność Berka Pakuły nieznanego z miejsca pobytu. 
Orzeczenie to jest natychmiast wykonalne.

Zgodnie z postanowieniami art. 42 Rozp. Prez. R. P. 
z dnia 24. 9. 1934 r. Prawa o postępowaniu wywłaszcze­
niowym (Dz. Ust. nr 86, poz. 776) niniejsze orzecznie sta­
nowi tytuł wykonawczy dla przeniesienia prawa własności
1 powoduje skutki prawne wymienione w tym art. Na pod­
stawie art. 4 Rozp. Prez. R. P. z dnia 24. 9. 1934 r. Prawa 
o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. Ust. nr 86, poz. 776) 
oraz art. 24 Rozp. Prez. R. P. z dnia 22. III. 1928 r. o post. 
administracyjnym (Dz. Ust. nr 36, poz. 341) zarządza sie 
dwukrotne ogłoszenie niniejszego orzeczenia w Dzienniku 
Urz. Wojew. Rady Narodowej w Łodzi i przez wywieszenie 
odpisu w Prez. Gminnej Rady Narodowej w Czerniewicach.

Od orzeczenia niniejszego służy stronie niezadowolonej 
prawo odwołania się do Prez. Rady Ministrów w Warszawie, 
które należy wnieść za pośrednictwem Prez. Wojew. Rady Na­
rodowej w Łodzi w terminie dni 14, licząc od dnia następ­
nego po drugim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojew. 
Rady Narodowej w Łodzi.

Odwołanie nie wstrzymuje wykonania.
Za Prezydium Rady Narodowej: Kryński Zenon 

Zastępca Przewodniczącego

56.
KOMUNIKAT P. W. R. N.

z 15. 5. 51 r.
o podaniu do publicznej wiadomości wyciągu z protokółu 
nr XV/51 posiedzenia P. P. R. N. w Wieluniu z 31. 3. 51 r. 

w sprawie zmiany nazwy agencj p. t.
PUNKT 3.

Obwodowy Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny Wieluń 
pismem z dnia 21. 3. 51 r. L. 1/51 zwrócił się o dokonanie 
zmiany nazwy agencji pt. Radoszewice na Radoszewice 
k/Wielunia z uwagi na to, że ze względu na podobieństwo 
nazwy agencji Radoszyce, a Radoszewice zdarzają się częste 
wypadki mylnego kierowania przesyłek, które w ten sposób 
nadchodzą z opóźnieniem. Przydium Powiatowej Rady Na­
rodowej biorąc powyższe pod uwagę

UCHWAŁA nr 6l
Dla dobra służby pocztowej przychyla się do powyższego 

wniosku i zmienia dotychczasową nazwę ag. pt. Radoszewice 
na Radoszewice k/Wielunia.

Przewodniczący: (—) Szczegielski

57.
KOMUNIKATY D. O. POCZTY I TELEKOMUNIKACJI 

w ŁODZI
1) Uruchomienie agencji p.-t. Golesze

Z dniem 1 maja 1951 r. uruchamia się w Goleszach, po­
wiat Piotrków Tryb. woj. Łódź, agencję poeztowo-telekomu- 
nikacyjną 3-go stopnia o pełnym zakresie nadawczo-od- 
dawezym o nazwie „Golesze".

Do obszaru pocztowego wymienionej placówki należeć 
będą następujące miejscowości: Golesze wieś, Dębsko, Ma­
rianów, Apolianka, Młoszów, Janów, Kaleń, Stanisławów, 
Węgrzynów, Studzianki I, Studzianki II, Dębina, Karolinów, 
Modrzewek I, Modrzewek II, Modrzewek-maj, Goleszno- 
maj., Golesze-Małe, Lubiaszów-Stary, Lubiaszów-Nowy, Bro­
nisławów, Adamów, Leonów, Swolszewice-Huby, Swolsze-



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 46

wice-Duże, Swolszewice- Błota, Swolszewice-Stara wieś, 
Swolszewice-Trzciniec i Swolszewice-Iłki, które jednocze­
śnie wyłącza się z obszaru 1. w. urzędu p.-t. Wolbórz 

Godziny urzędowania w dni powszednie ustala się od 
8— 15-ej, zaś w niedziele i święta od 9— 11-ej.

Za Dyrektora Okręgowego: (—) E. Biszkowski
Szef Działu

2) O uruchomienie agencji p.-t. Szydłów 
k/Piotrkowa Tryb.

Z dniem 1 maja 1951 r. uruchamia się w Szydłowie 
k/Piotrkowa Tryb. pow. Piotrków Tryb. woj. Łódź, agencje 
pocztowo-telekomunikacyjną 3-go stopnia o pełnym zakresie 
nadawezo-oddawczym o nazwie „Szydłów k/Piotrkowa Tryb.

Do obszaru pocztowego 'wymienionej placówki należeć 
będą następujące miejscowości: Szydłów k/Piotrkowa Tryb., 
Cisowa, Cisowa Kol., Zaborów, Żądłów, Rzachta, Gomulin, 
Praca, Majków-Średni, Majków Duży, Szydłów Koi., Olendry, 
Żychlin, Kamocin, Papieże, Kowalew i Kamocinek, które 
jednocześnie wyłącza się z obszaru 1. w. Upt. Piotrków 
Tryb.

Godziny urzędowania w dni powszednie ustala się od 
8— 15-ej zaś w niedziele i święta od 9— 11-ej.

Za Dyrektora Okręgowego: (—) E. Biszkowski
Szef Oziału

58.
OGŁOSZENIE 

Bełchatowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego 
w Bełchatowie o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczegc.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. 
U. R. P. nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Prze­
mysłu Lekkiego z dnia 31 marca 1951 i. nr OP-3-K-145-50 
ogłasza się, że dnia 25 czerwca 1951 r. o godz. 12.30 
w biurze Bełchatowskich Zakładów Przemysłu Bawełnia­
nego w Bełchatowie, ul. Kościuszki 10, zostanie sporządzony 
protokół zdawczo-odbiorczy przejętego na własność Państwa 
przedsiębiorstwa „Tkalnia Mechaniczna,, Józef Wiśniewski —  
Bełchatów, ul. 11-go Listopada nr 17, właściciel Józef Wi­
śniewski zam. w Bełchatowie przy ul. 11-go Listopada 17.

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się 
w powyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie 
i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odb: c rczego.

Bełchatowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego 
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione 

w Bełchatowie.

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu 
prenumeraty z góry (Konto PKO. Łódź, nr VII-790/lI0).

A d r e s  R e d a k c j i :  f Prezjjdium Wojeinódzkiej Radg Narodoinej u j  Łodzi ul. Ogrodoina 15.
Adres Administracji: ( Teł. 254-50, inein. 32

Prenumerata u iyn osi: roczna 45 zł, półroczna 24 zł, kuiartalna 15̂  zł.
W płaty  należy w nosić na konto PKO. Łódź nr VII-790/II0 . — z g ó ry . ODBIORCA
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Cena og łoszeń : cała strona 240 zł, 3/4 strony 210 zł, J/2 strony 165 zł, ,/-t strony 
90 zł, lh  strony 60 zł, za 1 wyraz 90 gr. O głoszenia tabelaryczne i cy frow e 50°/o 
drożej,

Pojedynczy numer zł 2.40

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Drak ZL Ł . — zam . 750-V-51 r.
12. 5. -  20. 5. 1951 r. Nakł. 900 egz. D-2-18848


